
令和 2 年 7 月 17 日  

 

各中学校長 様 

 

北海道滝川西高等学校長    

平 野 道 雄  

 

令和 2 年度 滝西オープンスクールについて（ご案内） 

盛夏の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルスへの感染予防の観点から、今年度は、中学生の皆

さんの体験型のオープンスクールは「中止」とすることといたしました。 

つきましては、オープンスクールの開催に代わるものとして、次のような内容で実施することを企画

いたしましたので、貴校生徒へのご案内及び周知について、特段のご高配を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

記 

１ 学校紹介動画  ８月下旬を目途に動画サイトに動画をアップロードします。本校を志望する生

徒さんにそれぞれ動画の視聴をお願いしたいと思います。動画の視聴方法につ

いては、後日、準備ができ次第お知らせいたします。 

 

２ 授 業 動 画  体験授業に代わるものとして、高校生の各教科の授業の様子を動画サイトにア

ップロードします。こちらも生徒さんそれぞれに動画の視聴をお願いしたいと

思います。動画の視聴方法については、後日、準備ができ次第お知らせいたし

ます。 

 

３ 部活動見学会  ８月２２日（土）および９月１２日（土）に部活動見学のみを行うことができ

る日を設定します。後日、見学可能な部活動および時間についてご連絡し、参

加人数の希望調査を行いたいと思います。 

 

※生徒向けの案内を同封しましたので、教室等に掲示するとともに、希望者に印刷して配布してく

ださるようお願いします。 

※今後の具体的な内容については、本校ＨＰに随時掲載しますので、ご確認ください。 

（担 当） 

 北海道滝川西高等学校 教務部 葛西 康弘 

〒073-0044 北海道滝川市西町 6 丁目 3 番 1 号 

TEL (0125) 24-7341    FAX (0125) 24-7342 

Email : kasai@takinishi.ed.jp 



中学生の皆さんへ 

 

令和2年度 北海道滝川西高等学校 

オープンスクールのご案内 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，体験型の

オープンスクールは行いません。今年度は次のとおり

新しい形式で行います！ 

１．学校概要説明や授業見学はＷｅｂ

上で行います！ 

８月下旬に学校紹介動画を公開します。スマホやタ

ブレット，パソコンで好きな時に動画を視聴してく

ださい！動画が完成したら，視聴方法をお知らせし

ます。 

２．部活動見学会を開催します！ 

8 月 22 日（土），9 月 12 日（土）の 2 回行いま

す。滝西に部活動を見に来てください。直接見て，

自分が輝く姿をイメージしてください！ 

多くの視聴・参加をお待ちしています！ 


